
7/372
6484399-1

Amtsblatt für den Landkreis Börde
10. Jahrgang 22.06.2016 Nr. 39

Inhalt:
1.  Landkreis Börde: Verordnung des Landkreises Börde über die Aufhebung des Beschlusses des Rates  des

Kreises Klötze vom 13.12.1989  zur Unterschutzstellung des Naturdenkmals ND 0109 OK „Trauerulme“,
Gemarkung Oebisfelde, Flur 5, Flurstück 1073/82, Bahnhofstraße, Landkreis Börde

2.  Regionale Planungsgemeinschaft Magdeburg: Öffentliche Auslegung des Entwurfs des Regionalen Entwick-
lungsplans für die Planungsregion Magdeburg mit Umweltbericht (Beschluss der Regionalversammlung RV
05/2016 vom 02.06.2016)

3.   Impressum
Landkreis Börde
Der Landrat

Verordnung des Landkreises Börde
über die Aufhebung des Beschlusses des Rates des Kreises Klötze vom 13.12.1989

 zur Unterschutzstellung des Naturdenkmals ND 0109 OK „Trauerulme“,  
Gemarkung Oebisfelde, Flur 5, Flurstück 1073/82, Bahnhofstraße,  

Landkreis Börde

Aufgrund der §§ 20, 22 und 28 des Bundesnaturschutzgesetzes (BNatSchG) vom 29. 
Juli 2009 (BGBl. I S. 2542), zuletzt geändert durch Artikel 5 des Gesetzes vom 6. Fe-
bruar 2012 (BGBl. I S. 148) sowie der §§ 1 und 15 des Naturschutzgesetzes des Landes 
Sachsen-Anhalt vom 10. Dezember 2010 (GVBl. LSA S. 569), geändert durch Artikel 5 
des  Gesetzes vom 18. Dezember 2015 (GVBl. LSA S. 659, 662) wird verordnet:

Artikel 1
Der Beschluss des Rates des Kreises Klötze vom 13.12.1989, geändert mit Verordnung 
des Landkreises Börde über die Fortgeltung des bisherigen Kreisrechts des Landkreises 
Bördekreis und des Landkreises Ohrekreis als neues Kreisrecht des Landkreises Börde 
vom 15.12.2010, veröffentlicht im Amtsblatt für den Landkreis Börde, 4. Jahrgang, Nr. 
93/03, zur Unterschutzstellung der „Trauerulme“ in der Gemarkung Oebisfelde, Flur 
5, Flurstück 1073/82, Bahnhofstraße, Landkreis Börde, als Naturdenkmal wird aufge-
hoben.

Artikel 2
Diese Verordnung tritt am Tage nach ihrer Veröffentlichung im Amtsblatt des Landkrei-
ses Börde in Kraft.

Haldensleben, den  09.06.2016

gez. Walker
Landrat
Regionale Planungsgemeinschaft 
Magdeburg

Öffentliche Auslegung des Entwurfs des Regionalen Entwicklungsplans 
für die Planungsregion Magdeburg mit Umweltbericht  

(Beschluss der Regionalversammlung RV 05/2016 vom 02.06.2016) 

Gemäß Beschluss RV 04/2010 vom 03.03.2010 hat die Regionalversammlung der 
Regionalen Planungsgemeinschaft Magdeburg beschlossen den Regionalen Entwick-
lungsplan für die Planungsregion Magdeburg (REP MD) neu aufzustellen.
Das Planverfahren wurde mit der öffentlichen Bekanntmachung der allgemeinen Pla-
nungsabsicht zur Aufstellung des REP MD eingeleitet. Die Öffentliche Bekanntma-
chung erfolgte in den Amtsblättern des Landesverwaltungsamtes und der Mitgliedskör-
perschaften (Amtsblatt LVWA Nr. 03 vom 16. März 2010, Amtsblatt für den Landkreis 
Börde Nr. 18 vom 14.03.2010, Amtsblatt für den Landkreis Jerichower Land Nr. 07 
vom 30.04.2010, Amtsblatt für die Landeshauptstadt Magdeburg Nr.11 vom 19. März 
2010 Amtsblatt für den Salzlandkreis Nr. 9 vom 16. März 2010).
Mit Beschluss 05/2016 vom 02.06.2016 hat die Regionalversammlung den Planentwurf 
mit Begründungen sowie Umweltbericht gebilligt und für die Öffentlichkeitsbeteili-
gung nach § 10 Raumordnungsgesetz (ROG) in Verbindung mit § 7 Abs. 5 Landesent-
wicklungsgesetz Sachsen-Anhalt (LEntwG LSA) frei gegeben.
Neben dem Entwurf des REP MD werden auch das Zentrale Orte Konzept (Anlage 1), 
das Konzept zur Festlegung von Gebieten für die Nutzung der Windenergie im Regio-
nalen Entwicklungsplan für die Planungsregion Magdeburg (Anlage 2), die Übersicht 
über schulische und kulturelle Einrichtungen (Anlage 3) und der Umweltbericht (Anla-
ge 4) öffentlich ausgelegt.
Die Regionalversammlung hat mit diesem Beschluss auch festgelegt, dass die Ausle-
gungsfrist 3 Monate beträgt. 
Die öffentliche Auslegung erfolgt in der Geschäftsstelle der Regionalen Planungsge-
meinschaft Magdeburg sowie bei den Mitgliedskörperschaften (Landkreis Börde, Land-
kreis Jerichower Land, Landeshauptstadt Magdeburg, Landkreis Salzlandkreis).
Daneben erfolgt die öffentliche Auslegung in den Einheitsgemeinden, soweit sie nicht 
Mitglied einer Verbandsgemeinde sind und in den Verbandsgemeinden. Die Auslegung 
erfolgt vom 

11.07.2016 bis 11.10.2016
Die ausliegenden Unterlagen können wie folgt eingesehen werden:
In der Geschäftsstelle der Regionalen Planungsgemeinschaft Magdeburg, Julius-Bre-
mer- Straße 10, 39104 Magdeburg, 4 Obergeschoss Raum 455
Zu folgenden Zeiten: Mo – Fr 8 -12 Uhr 

Mo – Do 13-15:30 Uhr

Im Landkreis Börde

Landkreis, Städte und Gemeinden Sprechzeiten
Landkreis Börde
Infothek
Gerikestraße 104
39340 Haldensleben

Dienstag: 08:00 – 12:00 Uhr und 13:00 – 18:00 Uhr
Donnerstag: 08:00 – 12:00 Uhr und 13:00 – 16:00 Uhr
Freitag: 08:00 – 11:30 Uhr

Einheitsgemeinde Barleben
Haus 1, Raum 0.07 Kellergeschoss
Ernst-Thälmann-Straße 22
39179 Barleben

Dienstag: 09:00 – 12:00 Uhr und 13:00 – 18:00 Uhr
Donnerstag: 09:00 – 12:00 Uhr und 13:00 – 15:30 Uhr

Einheitsgemeinde Stadt Haldensleben
Bürgerbüro
Markt 20-22
39340 Haldensleben

Montag und Mittwoch: 09:00 – 13:00 Uhr
Dienstag und Donnerstag: 08:00 – 18:00 Uhr
Freitag: 09:00 – 13:00 Uhr

Einheitsgemeinde Hohe Börde
Bauamt Zimmer 211; 2. OG
Bördestraße 8
39167 Hohe Börde
OT Irxleben

Montag und Mittwoch: 09:00 – 12:00 Uhr
und 13:30 – 15:00 Uhr
Dienstag und Donnerstag: 09:00 - 12:00 Uhr
und 13:30 - 18:00 Uhr 
Freitag:09:00 - 12:00 Uhr

Landkreis, Städte und Gemeinden Sprechzeiten
Einheitsgemeinde Niedere Börde
Bauamt
Große Straße 9-10
39326 Niedere Börde
OT Groß Ammensleben

Dienstag: 09:00 – 12:00 Uhr und 13:30 – 17:45 Uhr
Donnerstag: 09:00 – 12:00 Uhr und 13:30 – 17:45 Uhr
Freitag: 09:00 – 12:00 Uhr

Einheitsgemeinde Stadt Oebisfelde-Wef-
erlingen
Bauamt (Pferdekopfhaus)
Lange Straße 20
39646 Oebisfelde-Weferlingen

Montag: 09:00 – 12:00 Uhr
Dienstag: 09:00 -  12:00 Uhr und 13:00 – 18:00 Uhr
Donnerstag: 09:00 – 12:00 Uhr und 13:00 – 16:00 Uhr

Einheitsgemeinde Stadt Oschersleben 
(Bode)
Peseckendorfer Weg 3
39387 Oschersleben (Bode)

Dienstag: 09:00 - 12:00 Uhr und 13:00 - 17:30 Uhr
Donnerstag: 09:00 - 12:00 Uhr und 13:00 - 15:30 Uhr
Freitag: 09:00 - 12:00 Uhr

Einheitsgemeinde Sülzetal
Hauptamt Zimmer 8
Alte Dorfstraße 26
39171 Sülzetal 
OT Osterweddingen

Dienstag: 09:00 - 12:00 Uhr und 13:00 - 18:00 Uhr
Donnerstag 09:00 - 12:00Uhr und 13:00 - 16:30 Uhr

Einheitsgemeinde Stadt Wanzleben – 
Börde
Zimmer 201a
Markt 1-2
39164 Stadt Wanzleben - Börde

Montag, Mittwoch und Freitag: 09:00 – 12:00 Uhr
Dienstag: 09:00 – 12:00 Uhr und 13:30 – 17:00 Uhr
Donnerstag: 09:00 – 12:00 Uhr und 13:30 – 15:00 Uhr

Einheitsgemeinde Stadt Wolmirstedt
Stabsstelle Stadtentwicklung
August-Bebel-Straße 25
39326 Wolmirstedt

Dienstag: 09:00 - 11:30 Uhr und 13:30 - 17:30 Uhr
Donnerstag: 13:30 - 15:30 Uhr
Freitag: 09:00 - 11:30 Uhr

Verbandsgemeinde Elbe-Heide
Magdeburger Straße 40
39326 Rogätz

Dienstag: 09:00 – 12:00 Uhr und 13:00 – 18:00 Uhr
Donnerstag: 09:00 – 12:00 Uhr und 13:00 – 15:30 Uhr

Verbandsgemeinde Flechtingen
Sekretariat
Lindenplatz 11-15
39345 Flechtingen

Montag: 09:00 – 12:00 Uhr
Dienstag: 09:00 – 12:00 Uhr und 14:00 – 18:00 Uhr
Donnerstag: 09:00 – 12:00 Uhr und 14:00 – 16:00 Uhr

Verbandsgemeinde Obere Aller
Bauverwaltung
Zimmermannplatz 2
39365 Eilsleben

Montag: 09:00 – 12:00 Uhr
Dienstag: 09:00 – 12:00 Uhr und 13:00 – 18:00 Uhr
Donnerstag: 09:00 – 12:00 Uhr und 13:00 – 17:00 Uhr

Verbandsgemeinde Westliche Börde
Grabenstraße 14
39397 Gröningen

Dienstag: 09:00 – 12:00 Uhr und 13:00 – 18:00 Uhr
Donnerstag: 09:00 – 12:00 Uhr und 13:00 – 16:00 Uhr

Im Jerichower Land

Landkreis, Städte und Gemeinden Sprechzeiten
Landkreis Jerichower Land
FB 6 Bau, Zimmer 264
Brandenburger Straße 100
39307 Genthin

Dienstag: 09:00 – 12:00 Uhr und 13:00 – 16:00 Uhr
Donnerstag: 09:00 – 12:00 Uhr und 13:00 – 17:00 Uhr

Einheitsgemeinde Biederitz
Amt 2 (Erdgeschoss)
Berliner Straße 25
39175 Biederitz
OT Heyrothsberge

Montag: 09:00 – 12:00 Uhr und 13:00 – 15:00 Uhr
Dienstag: 09:00 – 12:00 Uhr und 13:00 – 16:30 Uhr
Donnerstag: 09:00 – 12:00 Uhr und 14:00 – 18:00 Uhr
Freitag: 09:00 – 12:00 Uhr

Einheitsgemeinde Stadt Burg
Haus 2; 2. OG FB Stadtentwicklung, 
Zimmer 221
In der Alten Kaserne 2
39288 Burg

Montag, Dienstag und Mittwoch:
08:00 – 16:00 Uhr
Donnerstag: 08:00 – 17:00 Uhr
Freitag: 08:00 – 12:00 Uhr

Einheitsgemeinde Elbe-Parey
Bürgerinfo Parey
Ernst-Thälmann-Str. 15
39317 Elbe-Parey

Montag: 09:00 – 12:00 Uhr
Dienstag: 09:00 – 12:00 Uhr und 13:00 – 18:00 Uhr
Donnerstag: 09:00 – 12:00 Uhr und 13:00 – 16:00 Uhr
Freitag: 09:00 – 12:00 Uhr

Einheitsgemeinde Stadt Genthin
FB Bau/Stadtentwicklung
Marktplatz 3
39307 Genthin

Montag und Mittwoch: 08:00 – 12:00 Uhr
und 13:00 – 15:00 Uhr
Dienstag: 08:00 – 12:00 Uhr und 13:00 – 18:00 Uhr
Donnerstag: 08:00 – 12:00 Uhr und 13:00 – 15:00 Uhr
Freitag: 08:00 – 12:00 Uhr

Einheitsgemeinde Stadt Gommern
EG Zimmer 4
Platz des Friedens 10
39245 Gommern

Montag: 09:00 - 12:00 Uhr
Dienstag: 09:00 - 12:00 Uhr und 13:00-17:30 Uhr
Donnerstag: 09:00 – 12:00 Uhr und 13:00 - 16:00 Uhr

Einheitsgemeinde Stadt Jerichow
Bauamt, Zimmer 113
Karl-Liebknecht-Str. 10
39319 Jerichow

Montag und Freitag: 09:00 – 12:00 Uhr
Dienstag: 09:00 – 12:00 Uhr und 13:00 – 18:00 Uhr
Donnerstag: 09:00 – 12:00 Uhr und 13:00 – 15:00 Uhr

Einheitsgemeinde Stadt Möckern
Poststelle
Am Markt 10
39291 Möckern

Montag: 09:00 – 12:00 Uhr
Dienstag: 09:00 - 12:00 Uhr und 13:00 - 16:00 Uhr
Mittwoch: 09:00 – 12:00 Uhr
Donnerstag: 09:00 - 12:00 Uhr und 13:00 - 18:00 Uhr
Freitag: 09:00 - 12:00 Uhr

Einheitsgemeinde Möser
Fachbereich 2
Brunnenbreite 7/8
39291 Möser

Montag: 08:30 – 12:00 Uhr und 13:30 – 15:00 Uhr
Dienstag: 08:30 – 12:00 Uhr und 13:30 – 16:00 Uhr
Donnerstag: 08:30 – 12:00 Uhr und 13:30 – 18:00 Uhr

In der Landeshauptstadt Magdeburg

Sprechzeiten
Landeshauptstadt Magdeburg
Stadtplanungsamt
An der Steinkuhle 6
39128 Magdeburg

Montag, Mittwoch und Donnerstag:
08:00 – 15:00 Uhr
Dienstag: 08:00 – 17:30 Uhr
Freitag: 08:00 – 13:00 Uhr

Im Salzlandkreis

Landkreis, Städte und Gemeinden Sprechzeiten
Salzlandkreis
FD Kreis- und Wirtschaftsentwicklung
Raum 320
Ermslebener Straße 77
06449 Aschersleben

Montag: 09:00 – 12:00 Uhr
Dienstag: 09:00 – 12:00 Uhr und 14:00 – 18:00 Uhr
Donnerstag: 09:00 – 12:00 Uhr und 14:00 – 16:00 Uhr
Freitag: 09:00 – 12:00 Uhr

Einheitsgemeinde Stadt Aschersleben
Amt 40 Stadtplanung
Haus II, Zimmer 112
Hohe Straße 7
06449 Aschersleben

Montag: 09:00 – 12:00 Uhr und 13:00 – 15:00 Uhr
Dienstag: 09:00 – 12:00 Uhr und 13:00 – 16:00 Uhr
Mittwoch: 09:00 – 12:00 Uhr
Donnerstag: 09:00 – 12:00 Uhr
und 13:00 Uhr – 17:30 Uhr
Freitag: 09:00 – 12:00 Uhr

Einheitsgemeinde Stadt Barby (Elbe)
Sitzungssaal
Marktplatz 14
39249 Barby (Elbe)

Dienstag: 08:00 - 12:00 Uhr und13:00 - 18:00 Uhr
Donnerstag: 08:00 - 12:00 Uhr und13:00 - 16:00 Uhr

Einheitsgemeinde Stadt Bernburg (Saale)
Rathaus II
Planungsamt, Zimmer 127
Schlossstraße 11
06406 Bernburg

Montag, Mittwoch und Freitag: 08:00 - 12:00 Uhr
Dienstag:08:00 - 12:00 Uhr und 14:00 - 18:00 Uhr
Donnerstag:08:00 - 12:00 Uhr und 14:00 - 16:00 Uhr

Einheitsgemeinde Bördeland
Bauamt, Zimmer 201
Magdeburger Straße 3
39221 Biere

Montag: 07:00 – 12:00 Uhr und 13:00 – 16:00 Uhr
Dienstag: 07:00 - 12:00 Uhr und 13:00 – 18:00 Uhr
Mittwoch: 07:00 – 12:00 Uhr und 13:00 – 15:00 Uhr
Donnerstag: 07:00 - 12:00 Uhr und 13:00 – 17:00 Uhr
Freitag: 07:00 – 12:15 Uhr

Einheitsgemeinde Stadt Calbe (Saale)
FD Bauverwaltung
Rathaus I
Schloßstraße 3
39240 Calbe (Saale)

Montag, Mittwoch und Freitag: 09:00 – 12:00 Uhr
Dienstag: 09:00 - 12:00 Uhr und 13:00 - 18:00 Uhr
Donnerstag: 09:00 - 12:00 Uhr und 13:00 - 16:00 Uhr

Einheitsgemeinde Stadt Hecklingen
Bauamt
Hermann-Danz-Str. 46
39444 Hecklingen

Dienstag: 09:00 – 12:00 Uhr und 13:00 – 18:00 Uhr
Donnerstag: 09:00 – 12:00 Uhr und 13:00 – 16:00 Uhr
Freitag: 09:00 – 12:00 Uhr

Einheitsgemeinde Stadt Könnern
Hauptamt
Markt 1
06420 Könnern

Montag: 09:00 – 12:00 Uhr
Dienstag: 09:00 – 12:00 Uhr und 14:00 – 18:00 Uhr
Donnerstag: 09:00 – 12:00 Uhr
Freitag: 09:00 – 12:00 Uhr

Einheitsgemeinde Stadt Nienburg
Bürgerbüro
Marktplatz 1
06429 Nienburg (Saale)

Montag: 09:00 – 12:00 Uhr
Dienstag, Donnerstag und Freitag:09:00 - 12:00 Uhr
und 13.00 - 18.00 Uhr

Einheitsgemeinde Stadt Schönebeck (Elbe)
Rathaus, Zimmer 211
Markt 1
39218 Schönebeck (Elbe)

Montag: 13:00 – 15:00 Uhr
Dienstag: 09:00 -11:30 Uhr und 13:00 –18:00 Uhr
Donnerstag: 09:00 – 11:30 Uhr

Einheitsgemeinde Stadt Seeland
Bauamt, Zimmer 29
Lindenstr. 1
06469 Stadt Seeland
OT Nachterstedt

Montag und Mittwoch:
07:00 – 12:00 Uhr und 13:00 – 15:30 Uhr
Dienstag: 07:00 – 12:00 Uhr und 13:00 – 17:45 Uhr
Donnerstag: 07:00 – 12:00 Uhr und 13:00 – 16:30 Uhr
Freitag: 07:00 – 12:00 Uhr

Stadt Staßfurt
Haus I, FB II / FD 61 Planung, Raum 
210-212
Steinstraße 19
39418 Staßfurt

Montag und Freitag: 09:00 - 12:00 Uhr
Dienstag: 09:00 – 12:00 Uhr und 13:00 – 18:00 Uhr
Donnerstag: 09:00 – 12:00 Uhr und 13:00-16:00 Uhr

Verbandsgemeinde Egelner Mulde
Zimmer 25
Markt 18
39435 Egeln

Montag und Freitag: 09:00 – 12:00 Uhr
Dienstag: 09:00 – 12:00 Uhr und 13:00 – 18:00 Uhr
Donnerstag: 13:00 – 18:00 Uhr

Verbandsgemeinde Saale-Wipper
Sitzungssaal Zimmer 7
Platz der Freundschaft 1
39439 Güsten

Montag:09:00 – 12:00 Uhr und 13:00 – 15:00 Uhr
Dienstag: 09:00 – 12:00 Uhr und 13:00 – 18:00 Uhr
Donnerstag: 09:00 – 12:00 Uhr und 13:00 – 16:00 Uhr
Freitag: 09:00 – 12:00 Uhr

Gemäß § 7 Abs. 5 LEntwG LSA wird der Entwurf des REP MD mit den Anlagen 1-4 in 
das Internet eingestellt. Er kann unter der Adresse:
www.regionmagdeburg.de/regionimüberblick/regionaleplanungsgemeinschaft/neuaufstellung
abgerufen werden.
Innerhalb der Zeit der Auslegung vom 11.07.2016 bis 11.10.2016 können Anregungen, 
Hinweise und Bedenken zum Entwurf des Regionalen Entwicklungsplans für die Pla-
nungsregion Magdeburg mit Umweltbericht vorgebracht werden.
Diese sind schriftlich oder zur Niederschrift in einer der vorbezeichneten Auslegungs-
stellen vorzubringen.
Es wird darum gebeten, der Geschäftsstelle der Regionalen Planungsgemeinschaft 
Magdeburg, wenn möglich, die Anregungen, Hinweise und Bedenken auch per E-Mail 
mit „Betreff: Neuaufstellung REP MD“ an die folgende Adresse zu senden: info@re-
gionmagdeburg.de 
Haldensleben, 09.06.2016

gez. Walker
Vorsitzender
Impressum: Amtsblatt für den Landkreis Börde
Herausgeber: Landkreis Börde, Gerikestraße 104, 39340 Haldensleben,

Tel.: 03904 7240-0, E-Mail: kreistag-wahlen@boerdekreis.de
Verantwortlich für die Bekanntmachungen des Landkreises Börde:

Landrat Landkreis Börde/Hans Walker
Verteilung: Kostenlos an alle frei zugänglichen Haushalte 

über den General-Anzeiger Landkreis Börde
Redaktion/Bezug: Büro Kreistag/Wahlen
Internet:  Veröffentlichung unter www.boerdekreis.de


